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Shogqeria tregtare " LEXALKO " SHA

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

Shenime_

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

| Aktive monetare

Al

830,150

1,957,496 |

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

| - Derivativet

- Aktivet e mbajtura pef tregetim

[Totali 2

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

27,439,575

22,586,592

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

A3

5,023,477

49,497

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

A2-A3

32,463,052

22,636,089

Inventari

Lendet e para

~ |Prodhim ne proces

\Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Adia

44,338,927

8,427,485

Parapagesat per furnizime

Adlb |

8,940,639

|Totali 4

53,279,566 |

8,427,485 |

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

Al-Adlb

86,572,768

33,021,070 |

_ Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

| Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndedesa

Makineri dhe pajisje

A5

4,610,127

Aktive te tjera afatgjata Informatike

.

126,878

162,883

Totali 2

A5

126,878

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4,773,010

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

|Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

126,878

4,773,010

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

86,699,646

37,794,080




Shogeria tregtare " LEXALKO" SHA
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek
Viti 2013

Shenime

|DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2014 |

|| |Detyrimet afatshkurta | ] 1
1 |Derivativet ) ;

2 |Huamarrjet .

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(i) |Bono te konvertueshme |

53,319,130

Totali 2 _ | 53319130 | B
3 |Huat dhe parapagimet | '
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve . B1 ! 8,510,910

10,174,701 |

1,784,667
1,158,755

(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve B B2 | 886,040
(iiiy |Detyrime tatimore _ B3 | 63,065

(v) |Hua te tieraotak B4 | 5,754,716 5,754,716
7,614,558

(v) |Parapagimet e arketuara div | pa terhequr _ B5

Totali 3 | Btb5s | 22,829,289 18,872,839

Grantet dhe te ardhurat e shtyra N

4
5 |Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 76,148,419 | 18,872,839

I |Detyrime afatgjata
1 |Huat afatgjata o [
() |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare | 86
(i) |Bonot e konvertueshme | |
Totali 1 - B6 = ) . -
'|Huamarrje te tjera afatgjata ?
3  Provizionet afatgjata

4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll) ] B6

Totali i detyrimeve ] B1-B6 18,872,839

Il |KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
~financiare te konsoliduara) B |

fKapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme |
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) '
Kapitali aksionar B ! B7

Primi i aksionit ‘

5000000 | 5,000,000

INjesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore |

846,062 175,383

‘Rezerva ligjore I - 2

Rezerva te tjera B7

cooo-qcn‘c.n.bm N
|

Fitimet e pashperndara efekt div

B7

(3,758,371)|

832273

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

B7

8,463,536 |

13,413,585

Totali i Kapitalit (1ll)

B7

10,551,227 |

18,921,241

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, 1ll)

B1-B7

86,699,646

37,794,080




Shogqeria tregtare " LEXALKO " SHA

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01.01.2014- 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr |Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
. ) r :
|
|
- i i
1 |Shitjet neto - c 44,857,984 ! 36,423,352
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit |
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces - B |
4 |Materialet e konsumuara - | ez (30,828,812) (14,433,758)
5 |Kosto e punes ] (2,818,830) (3,446,351)
i - pagat e personelit B ) c3 (2,451,335) (3,070,845)
| - te tjera personeli - B
| - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe c3 (367,495) (375,506)
|shendetesore o | - R ’
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet - i c4 (36,005) (1,625,535)
T : |
| 7 | Shpenzime te tjera - cs5 (1,665,772) (1,640,815)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) B C1-c5 (35,349,419) (21,146,459)
9 :1;!;1“ apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- | | 9,508,565 15,276,893
i 10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga mesate e | I R
‘kontrolluara _ - il B
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga '
[pjesemarrjet B [
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare '
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tiera financiare afatgjata i
|
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | Cs
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit | _er 613,525 (354,356)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare komision | c8 (1 §4,989_)  (18,554)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 448, 372,910
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) B s | ( ___)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 9,957,101 | 14,903,983
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B | co (1,493,565) (1,490,398)
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 8,463,536 13,413,585
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. 1 A

Shogeria tregtare " LEXALKO " SHA

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01.01.2014- 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
| |Fitimi para tatimit 9,957,101 14,903,983
Rregullime per: = .
Amortizimin 36,005 1,625,535
Humbje nga kembimet valutore . ! - i
Te ardhura nga investimet - |
il Shpenzime per interesa o S
i che kerkesave 1o akctucemmo o tora o (18767602)] (2634542
| |Rritje/renie ne tepricen e inventarit o (35,911,442) (7,167,248)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 57,275,580 (7,430,089)
Parate e perfituara nga aktivitetet |
| |Interesii paguar
. ‘Tatlm fitimi i paguar llogaritur _ (1,493,565) (1,490,398)
|Paraja neto nga aktivitetet e shfrytez.'mxt 11,096,077 (2,193,059)
FIUI(SI | parave nga veprimtarite mvestuese B g
. 'Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara B _
| |Blerja e aktiveve afatgjata materiale o (282,580)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 4,610,127 4,197,017
Interesi i arketuar B
Dividentet e arketuar - -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 4,610,127 3,914,437 |
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar B
| |Te ardhura nga huamarrje afatgjata B B -
;Pagesat e detyrimeve te girase financiare o _
Dividentet e paguar - (16,833,550)|
| |Paraja neto e perdorur ne aklivitetet financiare (16,833,550)| =
Rritja/renia neto e mjeteve monetare  (1,127,346) 1,721,378
Mjett_aj monetare ne fillim te periudhes kontabel o 1,957,496 236,118
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 830,150 1,957,496




SHOQERIA TREGTARE “ LEXALKO” SHA

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “ LEXALKO” SHA eshte regjistruar QKR Organizimi dhe
funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per
Tregtaret dhe shogqerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit
shgiptar ne fuqi.

I-Politikat kontabel

1.

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

. Kuadri kontabel 1 aplikuar: Standartet Kombetare te

Kontabilitetit ne Shqiperi.

. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqgyrave financiare eshte e realizuar
ne masen € plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqgyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet € meposhtme :

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen € mbi

vlersimin te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te

drejte te PF



Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

e Per percaktimin ¢ kostcs se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot € huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te¢ AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vieres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2014 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2014 Viti 2013

1 [ Depozita ne banke 830,150 1,957,496

2 | Para ne arke

3 | Llogari e ngurtesuar

Totali 830,150 1,957,496




Depozitat ne banke jane si me poshte ;

[ Gjendja ; Gjendja Gjendja ne
Gjendja ne [ ne 31.12.2014
ne 31.12.2 | 31.12.20 Paund
31.12.20 014 | 14 Totali ne
nr | Emertimi I bankave 14 leke euro dollare leke
1 | BKT 740,469 740,469
2 | BKT 60.91 8,535
3 | BKT 10.88 1,952
4 | Reifeeisen 59,470 59,470
5 | Reifeeisen 78.05 | 10,938
|
6 | Reifeeisen ' 74.24 8,785
Shuma ne [ 10.88
31.12.2014
kusri I kembimit ne | |
31.12.2014 1 140.14 | 115.23
Shuma ne leke { ; 1952
31.12.2014 : i 830,150

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date
31.12.2014

Kerkesa per arketim |  viti 2014 Viti 2013 _j
1 | Kliente per shitje e sherbime l 27,439,575 22,586,592
Totali | 27,439,575 | 22,586,592

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2014 eshte 27,439,575 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
Tatim fitimi 785,513
2 | Tvsh 4,237,964 49,497
3 | Divident 0 |
Totali 5,023,477 | 49,497

Gjendja me 31.12.2014 eshte 5,023,477lcke.

L2



4. Inventari
a-Mallra per shitje

Gjendje inventari : Viti 2014 Viti 2013
1 | Produkte e malira ' 44 338,927 | 8,427,485
T I S
Totali | 44,338,927 | 8,427,485

Gjendja e tyre me 31.12.2014 eshte 44,338,927leke
% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.
% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014

b- Parapagesat per furnizime
4. Aktive afat gjata materiale
Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabei te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vieren aktuale te
tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:
T

| TPz?jsje Makineri | Pajisje
Nr | Emertimi inform | pajgje Zyre Totali
i |
1 | Aktive Afatgjata Materjale '
1 | Gjendja me 31.12.2013 156,875 6,293,060 112,386 6,562,321
2 | Shtesat per 2014 - '
3 | Paksimet per 2014 5,293,060 6,293,060
4 | Gjendja me 31.12.2014 156,875 0 112,386 269,261
II | Amortizimi [ AAM |
1 | Gjendja me 31.12.2013 65,920 1,682,933 40,458 | 1,789,311
2 | Shtesat per 2014 17,139 18,866 36,005
3 | Paksimet per 2014 1,682,933 1,682,933
4 | Gjendja me 31.12.2014 83,059 0 59,324 142,383
IIT | Vlera neto 31.12.2014 73,816 0 | 53,062 133,140

Vlera neto e aktiveve eshte 133,140 leke.
7. Parapagime dhe shpenzimet e shtyra.

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2014 eshte 8,510,910 leke.




2.Te pagueshme ndaj punonjesve

Jane pagat muajit tetot, nentor, dhjetor te palikujduara ne shumen

886,

Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte

040 leke.

3.Detyrime tatimore

e Sigurime shogerore dhe shendetsore .............. 60,465 leke
e Tatimi mbi te ardhurat personale ............ccceeueee 2,600 leke
e .Tatim fitimi leke
e Totalii detyrimeve tatimore ...........c .e++.63,065 leke

4.Huara te tjera
5.Parapagime te arketuara

Perfshihen parapagime nga kliente ne shumen O leke
6.Hua afat gjata

7.Kapitali
| Fitime e
Kapitali [ Rezerva te humbje te
Nr | Emertimi nenshkruar Divident tjera mbartura Fitimi I vitit Totali

1 | Gjendjame 31.12.2013 5,000,000 175,383 | 332,273 13,413,585 18,921,241
2 | Shtesat per 2014 670,679 12,742,906 8,463,536 21,877,121
3 | Paksimet per 2014 16,833,550 | 13,413,585 30,247,135

Gjendja me 31.12.2014 5,000,000 | 16,833,560 846,062 | 13,075,179 8,463,536 10,551,227

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2014ne shumen
8,463,536 leke dhe paksuar me ndarjen e dividentit ne shumen 16,833,550leke .

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1.

Shitjet neto

Ne kete post jane rregjestruar shitjet qe jane realizuar per vitin 2014.

2. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke
1 | Mallra 26,218,685 |
2 | Materjale 0
3 | Vler e Mbetur AAM 4,610,127
Shuma( 601-608) 30,828,812 |

Shuma e mallrave dhe materialeve te konsumuara eshte 30,828,812 leke




Materjalet jane perdorur per riparimin e fadromave dhe eskavatorve ge

kane punuar
3. Kostot e punes
« Pagat e peisonehit ...ouimnuss 2,451,335 leke
e Shpenzimet per sigurime....... 367,495 leke
e Totali....... et coveceres 2,818,830 leke

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqyruara si me poshte:

l [ '
Amortizimi 1 I Viera e % € periudha Shuma e
Gjendja me | mbarturderi | mbeture amortizimit | mujoree | amortizimit
NR | Emertimi i AQT | 01.01.2014 | 31/12/2013 AAM-ve Vijetor amortizimit | Vjetor2014
1 | Ndertese
2 | Paisje zyre 112,386 40,458 71,928 20 12 14,386
3 | Kas Fiskale 35,000 12,600 22,400 20 12 4,480
Paisje |
4 | Informatike 121,875 53,320 | 68,555 25 12 17,139
5 | Eskavator O 2,383,230 667,303 l- 1,715,927 20 0 0
6 | Fadrom 3,477,250 973,630 E 2,503,620 20 0 0
7 Cekic Q 150,000 42,000 108,000 20 0 0
8 Bler 282,580 282,580 20 0 0
SHUMA 6,562,321 1,789,311 | 4,773,010 }| 36,005
5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:
Nr | Emertimi leke
1 | Taksa Lokale 20,120
2 | Telefon 329,041
3 | Konsulenca dhe sherbim kontabiliteti 50,000
4 | Kancelari + te ndryshme 8,800
5 | Sherbime doganore 147,816 |
6 | Qera 776,000 |
7 Udhetim e djeta tjera 133,995
8 Sigurim 200,000 |
Shuma | 1,665,772




Shpenzime te tjera ne shumen 1,465,772leke

6. Shpenzime per interesa
Shpzenzime per komisione bankare leke

7. Shpenzime nga konvertimi
Nga transaksionet ne monedhe te huaj jane realizuar te ardhura nga
konvertimi ne shumen leke.

8. Te ardhura te tjera financiare

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI | VITI 2014
1 |Te ardhura | 44,857,984
2 Shpenmme ; 34,900,883
| 3 |Rezultati i ushtrimit 9,957,101
4 Shpenznne te pazbrltshme - 0

5 |Rezultati taimor : 9,957,101
6 |tatim fitimi 15% | 1,493,565
7 [Fitimi neto | 8,463,536

Fitimi neto i shogerise eshte 8,463,536 lecke

III -Shenime te tjera -
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje-te ndodhura pas dates se hitancit per te cilat nuk behen

rregulhme nuk ka . ) N P -'," o .

Gablme matenale te ﬂdodh‘ura ne qermdh?at (gﬂ_abel te meparshme te
) _konstatuara g]atc periudhes - rapo'rtuese nuk ka
AR - -_ 2 v I’I ? ) 4 ‘
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